Администрация Ольского муниципального округа
Управление образования
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа с.Тахтоямск»

Приказ № 85-ОД
с.Тахтоямск                                                                                    от   25.08.2023г
Об организации горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном году

	Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся 1-9 классов на период 2023-2024 учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 04.09.2023г
2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся Зыбину Н.С. и вменить в обязанности:
-строгое соблюдение норм СанПин при организации питания;
-подготовить нормативную документацию по организации питания
-своевременно вести документацию по организации горячего питания.
3. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно 10-дневному меню с 1-4 классы и с 5-9 классы
4. Повара  назначить ответственной за:
-своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным требованиям и нормам;
-соблюдения 10-дневного меню
-контроль за качеством готовых блюд;
   -поддержание помещений пищеблока и столовой  в должном санитарном состоянии;
5.Классным руководителям:
Вменить в обязанность:
-подачу предварительной заявки на питание в столовой до 14.00ч
-заполнение табеля учета посещаемости обучающихся
-проведение родительских собраний, классных часов о правильном питании школьников
-нести ответственность за поведение и соблюдения личной гигиены обучающимися
6.организовать питьевой режим в следующей форме:
-Питьевая кипячённая вода в эмалированном чайнике
7.Обеспечить свободный доступ  обучающихся к питьевой воде в течение времени их пребывания в школе.
8.Создать бракеражную комиссию для определения  качества пищи и соблюдения санитарно-гигиенических требований во время приготовления и приёма пищи в школьной столовой МКОУ ООШ с.Тахтоямск в составе:
Шахурдина О.Д.-председатель бракеражной комиссии
Зыбина Н.С.-ответственная за организацию питания
ФИО-член родительского комитета
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы          Шахурдина О.Д.
С приказом ознакомлены:
Зыбина Н.С.
Шахурдина О.Д.
член родительского комитета